
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Chiusura di tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati,
compresi i nidi, presenti nel territorio della Città di Albano Laziale per il giorno
29/10/2018

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 265 DEL 28-10-2018

Ufficio: SINDACO

L'anno  duemiladiciotto addì  ventotto del mese di ottobre,

IL SINDACO

Visto l’ Avviso di condizioni metereologiche avverse n° 18132 prot. PRE/0061537 del 28/10/2018 del
Dipartimento della Protezione Civile e l’ Avviso di criticità n° 0068 del 28/10/2018, con indicazioni
dalle prime ore di domani 29/10/2018, e per le successive 24/36 ore, un grado di allerta
“ARANCIONE” per le ZONE di Allerta D E F; 

Visto il perdurare delle condizioni meteorologiche avverse con particolare riferimento “al
persistere di precipitazioni diffuse anche a carattere temporalesco. I fenomeni saranno accompagnati
da rovesci di forte intensità, frequente attività elettrica, locali grandinate. Si prevedono inoltre venti
da burrasca a burrasca forte, con raffiche fino a tempesta”;

Considerato che il territorio del Comune di Albano Laziale è ricompreso nelle Zone D E F;

Rilevato il rischio del verificarsi di gravi inconvenienti per la regolare circolazione stradale,
soprattutto nelle zone interessate da traffico elevato, pur se limitato ad orari determinati, quali le vie
di accesso alle scuole di ogni ordine e grado, compresi i nidi;

Dato atto che le condizioni meteorologiche avverse configurano una situazione di notevole
criticità;

Rilevato che le condizioni della viabilità sopra descritte non garantiscono la regolarità e la
sicurezza di accesso, sia pedonale sia veicolare, alle sedi scolastiche, anche da parte dei mezzi di
collegamento (mezzi pubblici e privati, scuolabus, ecc. );

Ravvisata la necessità di adottare un provvedimento per prevenire e garantire la pubblica
incolumità;



Ritenuto pertanto necessario, ordinare la chiusura di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e
grado, pubblici e privati, compresi i nidi, presenti nel territorio del Comune di Albano Laziale per il
giorno 29 ottobre 2018;

Vista l’ordinanza n. 264 del 28.10.2018;

Visto il Piano di Emergenza Comunale approvato con DCC n. 68 del 29.11.2017;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 02 ottobre 2009 n° 742 di approvazione delle
Zone di Allerta della Regione Lazio;

Visto il DLGS del 02.01.2018 n. 1, in particolare l’art. 12 comma 5 lettera a);

Visto il DLGS 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii., in particolare artt. 50 e 54;

Visto il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

la chiusura di tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati,1.
compresi i nidi, presenti nel territorio del Comune di Albano Laziale per il giorno 29
ottobre 2018;

la trasmissione della presente ordinanza a:2.

S.E. il Prefetto di Roma protocollo.prefrm@pec.interno.ito
Sala Operativa Protezione Civile Regione Lazioo
agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it
allertasor@regione.lazio.legalmail.it
Commissariato distaccato di PS Albano Lazialeo
comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
Polizia Stradale – sezione Albano Lazialeo
sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
Stazione Carabinieri Albano Laziale trm23633@pec.carabinieri.ito
Stazione Carabinieri Cecchina trm29185@pec.carabinieri.ito
Al 118 direttoreroma@ares118.ito
Al 115 polomarino.roma@cert.vigilfuoco.ito
Protezione Civile Albano Lazialeo
protezionecivile@comune.albanolaziale.rm.it

Pag. 2

mailto:protocollo.prefrm@pec.interno.it
mailto:agenziaprotezionecivile@regione.lazio.legalmail.it
mailto:allertasor@regione.lazio.legalmail.it
mailto:comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:trm23633@pec.carabinieri.it
mailto:trm29185@pec.carabinieri.it
mailto:direttoreroma@ares118.it
javascript:void(0);
mailto:protezionecivile@comune.albanolaziale.rm.it


Al Comando PL Città Metropolitana di Roma Capitaleo
salaoperativa@cittametropolitanaroma.gov.it
Alla PL Città Metropolitana di Roma Capitale distaccamento Roma Sudo
Artena poliziasud.artena@cittametropolitanaroma.gov.it
All’Ente Parco Castelli Romanio
parconaturalecastelliromani@regione.lazio.legalmail.it
 Corpo Associato Polizia Locale Albano Laziale e Castel Gandolfoo
polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line della Città di
Albano Laziale e sul sito istituzionale del medesimo Ente;
Che la presente Ordinanza venga trasmessa ai Dirigenti di tutti gli istituti scolastici di
ogni ordine e grado, pubblici e privati, compresi i nidi, presenti nel territorio del
comune di Albano Laziale;

DEMANDA

Al Comando della Polizia Locale l’invio della presente Ordinanza via e-mail e/o email pec ai
sopracitati destinatari

Dalla Residenza Municipale, lì

                                                IL SINDACO
Nicola Marini

IL SINDACO
Dott. Marini Nicola

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Pag. 3

mailto:salaoperativa@cittametropolitanaroma.gov.it
mailto:poliziasud.artena@cittametropolitanaroma.gov.it
mailto:parconaturalecastelliromani@regione.lazio.legalmail.it
mailto:polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

SINDACO
F.to Dott. Nicola Marini

Pag. 4


